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GENERAL NOTICE © ALGEMENE KENNISGEWING 

  

NOTICE 580 OF 1999 

SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE 

INCOME TAX 1999 - NOTICE TO FURNISH | 
RETURNS FOR THE1999 YEAR OF ASSESSMENT 

Notice is hereby given under section 66(1)(a) of the Income Tax Act, 1962 (Act No. 58 of 
1962), that the following persons are in terms of the said section personally, or in a 
representative capacity, liable to taxation under the provisions of the said Act and are, 
subject to what is contained in paragraph 1 below, required to furnish returns for the 
assessment of tax: 

Please 

note 

94637—A 

a. Every natura! person under the age of 65 years, or the representative of such 
a person, whose gross income is respect of the 1999 year of assessment 
exceeded R18 500. 
Every natural person over the age of 65 years, or the representative of such a 
person, whose gross income in respect of the 1999 year of assessment 
exceeded R31 950. 

Every natural person is his/her capacity as representative taxpayer of a person 
other than a natural person, for example a trust but excluding a company. 
The public officer of every company. 
Every person to whom an income tax form is issued irrespective of the amount 
of the income of such a person. 
A natural person whose income for the year of assessment consisted of, 
or included remuneration from which employees tax has been deducted, 
is not required to furnish a return for that year, if: 

1. Such remuneration (after the deduction of pension and retirement 
annuity fund contributions and in the case of a persen over the age of 

65, contributions to a medical aid fund) payable did not exceed an 
amount of R60 000 per annum and from which only Standard Income 
Tax on Employees (SITE) has been deducted; and 
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2. that person did not derive any other income, including any reimbursive 

allowance, apart from such remuneration, or, if any other i income was 

derived by that person, it consisted of interest (including dividends. 
contemplated in section 11(s) and 19(5B) of the Income Tax Act, 1962 — 
(Act No. 58-of 1962), not exceeding R2 000; and 

3. an income tax form has not been issued to that person for completion. 

Where Employees Tax (PAYE) over and above Standard Income Tax on 

Employees (SITE) has been deducted and such a person has not received an 

income tax return, he/she must apply for a return if his/her-gross income exceeds 

_ the amount mentioned in paragraphs (a) or (b) above. 

2. The income of any trust created by a person must be disclosed together 

with the full names and addresses of the beneficiaries. 

_ "YEAR OF ASSESSMENT" means: 

a. In respect of a natural person who (on or before 30 June 1965) 
has elected not to be a provisional taxpayer, the year ending on 

- 30 June each year. - 

b. Inthe case of a company, the financial year of such company 
ending during the calendar year in question. 

c. In respect of all other persons, the year ending on the last day. of 
February each year. 

Returns are required to be rendered within the following periods: 
a. Where in terms of section 66(13)ter of the Income Tax Act, accounts 

have been accepted in respect of the whole or portion of a 
taxpayer's income, drawn to a date AFTER 28 FEBRUARY 1999, 
WITHIN 60 DAYS FROM THE DATE TO WHICH SUCH 
ACCOUNTS ARE DRAWN. 

b. In respect of a natural person who (on or before 30 June 1965) 
elected NOT to be a provisional taxpayer, WITHIN 60 DAYS FROM 

30 JUNE 1999. 
c. In respect of a COMPANY, WITHIN 60 DAYS FROM THE DATE ON 

WHICH THE FINANCIAL YEAR ENDS. 
d. In respect of ALL OTHER PERSONS, WITHIN 60 DAYS FROM 16 

April 1999. 

The forms prescribed by the Commissioner for the rendering of returns are 
obtainable, on application, from the office of the Receiver of Revenue for the 
area in which the person required to complete the form, resides. 

Returns must be forwarded by post to or be delivered at the office of the 

Receiver of Revenue indicated on the form. 

Any person required to render a return who fails to do so within the period 
menitioned above, is liable to a penalty not exceeding R2 000 and/or to 
imprisonment for a period not exceeding twelve months. Furthermore, 
his/her taxable income may be estimated and three times the amount of tax 
charged thereon. 
Any taxpayer who knowingly and willfully makes any false statement in 
his/her retum or evades or attempts to evade taxation and any person who 
assists a taxpayer to do so, is liable to a penalty not exceeding Ri 000 
and/or to imprisonment for a period not exceeding two years. The taxpayer 
is, in addition, liable to be assessed. and charged three times the amount of 

the tax which he/she sought to evade. 
NO PERSON IS EXEMPTED FROM PENALTY MERELY BY THE REASON 
OF THE FACT THAT HE/SHE MAY NOT HAVE BEEN CALLED UPON 
PERSONALLY TO FURNISH A RETURN.
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Further Further information or assistance may be obtained either from the Receiver 
information _ of Revenue in whose assessing area you reside or from: 

_ The Commissioner for the South African Revenue Service 

299 Bronkhorst Street, Box 402, Pretoria, 0001 

16 April 1999 | 

TF VAN HEERDEN 

COMMISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE 

  

KENNISGEWING 580 VAN 1999 

SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS 

INKOMSTEBELASTING 1999 — KENNISGEWING OM OPGAWES VIR DIE 1999- 
JAAR VAN AANSLAG TE VERSTREK — 

Kennis word hiermee kragtens artikel 66(1)(a) van.die Inkomstebelastingwet, 1962 (Wet No. 58 van 
1962), gegee dat die onderstaande. persone ingevolge genoemde artikel persoonlik, of in ‘n 
verteenwoordigende hoedanigheid, ingevolge die bepalings van genoemde Wet belastingpligtig is en 
behoudens wat in paragraaf 1 hieronder vervat is, opgawes vir die aanslag van belasting moet 
verstrek: 
a. Elke natuurlike persoon onder die ouderdom van 65 jaar, of die verteenwoordiger van so ‘n 

persoon, wie se bruto inkomste vir die 1999-jaar van aanslag meer as R18 500 was. 
b. Elke natuurlike persoon bo die ouderdom van 65 jaar, of die verteenwoordiger van so ‘n 

persoon, wie se bruto inkomste vir die 1999-jaar van aanslag meer as R31 950 was. 
c. Elke natuurlike perscon in sy/haar hoedanigheid as verteenwoordigende belastingpligtige van ‘n 

nie-natuurlike persoon, byvoorbeeld ‘n trust, maar uitgesluit ‘n maatskappy. 
. Die openbare amptenaar van elke maatskappy. 
. Elke persoon aan wie ‘n inkomstebelastingvorm uitgereik word, afgesien van die bedrag van die 
inkomste van so‘n persoon. 

o
f
 

Let wel 1. ‘n Natuurlike persoon wie se inkomste vir die jaar van aanslag bestaan het uit, of . 
besoldiging insluit waarvan werknemersbelasting afgetrek is, is nie verplig om ‘n 
opgawe vir daardie jaar te verstrek nie, indien: 
1. Sodanige besoldiging (na aftrekking van pensioen- en uittredingannuiteitsfondsbydraes en in 

die geval van ‘n persoon bo die ouderdom van 65 jaar, bydraes tot ‘n mediesefonds) 
betaaibaar, nie die bedrag van R60 000 per jaar te bowe gaan nie en waarvan slegs 
Standaard Inkomstebelasting op Werknemers (SIBW) afgetrek is; en 

2. daardie perscon nie enige ander inkomste, met inbegrip van enige vergoedende toelae, 
ontvang het nie behalwe sodanige besoldiging, of indien ander inkomste deur daardie 
persoon ontvang is, dit bestaan uit rente (insluitende dividende soos omskryf in artikels 
11(s) en 19(5B) van die Inkomstebelastingwet, (Wet No. 58 van 1962)) wat nie R2 000 
oorskry nie; en 

3. ‘n inkomstebelastingvorm nie aan daardie persoon vir voltooiing uitgereik is nie. 
Waar Werknemersbelasting (LBS) bo en behalwe Standaard Inkomstebelasting op Werknemers 
(SIBW) afgetrek is en so ‘n persoon nie ‘n inkomstebelastingopgawe ontvang het nie, moet hy/sy 
om ‘n opgawe aansoek doen indien sy/haar bruto inkomste die bedrag gemeld in paragrawe (a) 
of (b) hierbo oorskry. 

2. Die inkomste van enige trust deur ‘n persoon opgerig, moet verstrek word, met - 

vermelding van die volle name en adresse van die begunstigdes, . 

Jaarvan aanslag ~ “JAAR VAN AANSLAG” beteken: 
a. Ten opsigte van ‘n natuurlike persoon wat (voor of op 30 Junie 1965) gekies het om nie ‘n 

voorlopige belastingpligtige te wees nie, die jaar eindigende op 30 Junie elke jaar. 
b. In die geval van ‘n maatskappy, die boekjaar van sodanige maatskappy wat gedurende die 

betrokke kalenderjaar eindig. 
c.. Ten opsigte van alle ander persone, die jaar wat op die laaste dag van Februarie elke jaar 

eindig.
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Tydperk van indiening 
van opgawes Opgawes moet binne die volgende tydperke ingedien word: 

a. Waar rekeninge ten opsigte van ‘n belastingpligtige se inkomste, of gedeelte daarvan, ingevolge 
artikel 66(13)ter van die Inkomstebelastingwet aangeneem is, wat opgemaak is tot ‘n datum wat 
NA 28 FEBRUARIE 1999 VAL, BINNE 60 DAE VANAF DIE DATUM WAAROP SODANIGE 
REKENINGE OPGEMAAK IS. 

b. Ten opsigte van ‘n natuurlike persoon wat (voor of op 30 Junie 1965) gekies het om NIE ‘n 
voorlopige belastingpligtige te wees nie, BINNE 60 DAE VANAF 30 JUNIE 1999. 

c. Ten-opsigte van ‘n MAATSKAPPY, BINNE 60 DAE VANAF DIE DATUM WAAROP SY BOEKJAAR 
FINDIG. 

d. Ten opsigte van ALLE ANDER PERSONE, BINNE 60 DAE. NA 16 APRIL 1999. 

  

  

Registrasievorms 
Die vorms wat deur die Kommissaris voorgeskryf is vir die verstrekking van opgawes, is op aansoek 
verkrygbaar by die kantoor van die Ontvanger van Inkomste vir die gebied waarin die persoon wat 
die vorm moet invul, woonagtig is. 

Aanstuur van 
opgawes Opgawes moet per pos aangestuur word na, of afgelewer word by die kantoor van dle Ontvanger 

- van Inkomste soos op die vorm n aangedui. 

Strafbepalings Temand van wie ‘n opgawe vereis word, maar wat versuim om dit binne die tydperk hierbo genoem 
oo te verstrek, is strafbaar met ‘n boete van hoogstens R2 000 en/of met gevangenisstraf vir ‘n tydperk 

van hoogstens twaalf maande. Boonop kan sy/haar belasbare inkomste geskat en driedubbele 

belasting daarop gehef word. 
Enige belastingpligtige wat willens en wetens ‘n valse verklaving,in sy/haar opgawe doen of belasting 
ontduik of probeer ontduik en enige persoon wat ‘n belastifigpligtige behulpsaam is om dit te doen, 

-is strafbaar met ‘n boete van hoogstens R1 000 en/of tnet gevangenisstraf vir ‘n tydperk van 
hoogstens twee jaar. Hierbenewens is die belastingpligtige blootgeste! aan die heffing op aanslag 
van drie maal die bedrag aan belasting wat hy/sy probeer ontduik het. 
GEEN PERSOON IS VRYGESTEL VAN BOETE BLOOT OMDAT HY/SY NIE PERSOONLIK 
AANGESE IS OM ‘N OPGAWE TE VERSTREK NIE. | 

- Verdere inligting Nadere inligting of hulp kan verkry word by die Ontvanger van Inkomste van die aanslag gebied 
waarin u woon of by: 

Die Kommissaris van die Suid-Afrikaanse Inkomstediens 
Bronkhorststraat 299, Posbus 402, Pretoria, 0001 
16 April 1999 

TF VAN HEERDEN 
KOMMISSARIS VAN DIE SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS 
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